2020年7月3日

各 位

アークランドサービスホールディングス株式会社

代表取締役社長   臼井  健一郎

（コード番号 3085 東証第１部）

問合せ先
取締役管理本部長

兼経理部部長
桑 原  康 弘

（TEL. 03-5217-1531）

2020年 12月期６月度月次売上高に関するお知らせ

2020年 12月期６月度の売上速報値の集計ができましたので、お知らせいたします。

なお、2020年６月度におきましては、一部店舗を除き店休日を設定したことにより、

前年に比べ営業日数が１日少なくなっておりますが、その影響は考慮しておりません。

前年比 （単位：％、店）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 上期

全店売上高 110.9 115.6 102.8 93.3 104.5 104.0 105.1

かつや

既存店

売上高 104.3 106.3 94.6 89.6 97.7 96.4 98.2

客 数 104.8 104.6 90.7 74.7 78.2 86.6 90.0

客単価 99.5 101.6 104.3 120.0 124.9 111.3 109.1

国内総店舗数 545 546 551 553 555 560

店舗数

内訳

かつや 406 405 407 409 409 409

その他 139 141 144 144 146 151

 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 下期 通期

全店売上高        105.1

かつや

既存店

売上高        98.2

客 数        90.0

客単価        109.1

国内総店舗数

店舗数

内訳

かつや

その他

〔注〕 1．全店売上高は、国内の直営店（全店・全業態）の店舗売上を対象としております。

2．かつや既存店は、直営店の店舗売上を対象としております。

3．かつや既存店は、開店から 14 ヶ月以上経過した店舗と定義しております。

4．店舗数にはＦＣ店を含めており、月末時点の店舗数としております。

5．比率（％）は、小数点第２位を四捨五入して表示しております。

(参 考)

[2019年 12月期推移]

前年比 （単位：％、店）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 上期

全店売上高 106.9 109.2 110.1 108.0 107.4 108.6 108.4

かつや

既存店

売上高 96.5 98.9 99.3 98.4 98.6 99.8 98.6

客 数 94.3 100.7 100.7 100.2 101.6 99.8 99.5

客単価 102.4 98.2 98.6 98.2 97.0 100.0 99.0

国内総店舗数 508 508 511 512 510 515

店舗数

内訳

かつや 390 391 394 394 394 397

その他 118 117 117 118 116 118

 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 下期 通期

全店売上高 108.7 110.8 108.5 103.5 105.2 117.0 109.0 108.7

かつや

既存店

売上高 99.9 103.0 99.3 96.1 96.8 112.8 101.5 100.0

客 数 100.8 104.4 102.2 95.7 96.9 115.1 102.6 101.1

客単価 99.1 98.7 97.2 100.5 99.9 98.0 98.9 99.0

国内総店舗数 518 520 523 527 534 543

店舗数

内訳

かつや 399 400 399 398 402 406

その他 119 120 124 129 132 137

〔注〕 1．全店売上高は、国内の直営店（全店・全業態）の店舗売上を対象としております。

2．かつや既存店は、直営店の店舗売上を対象としております。

3．かつや既存店は、開店から 14 ヶ月以上経過した店舗と定義しております。

4．店舗数にはＦＣ店を含めており、月末時点の店舗数としております。

5．比率（％）は、小数点第２位を四捨五入して表示しております。

以 上